
Acknowledgement Number:523545760221123 Date of filing : 22-Nov-2023

INDIAN INCOME TAX RETURN ACKNOWLEDGEMENT
[Where the data of the Return of Income in Form ITR-1(SAHAJ), ITR-2, ITR-3, ITR-4(SUGAM), ITR-5, ITR-6, ITR-7

filed and verified]
(Please see Rule 12 of the Income-tax Rules, 1962)

Assessment
Year

2023-24

PAN AAICN3011D

Name NAVCHARITABLE SOCIAL HELP FOUNDATION

Address C/O ALGU YADAV KHARHATANR SIMRI , Dumari S.O (Buxar), Dumri , BUXAR , 05-Bihar, 91-INDIA, 802120

Status 07-Company Form Number ITR-7

Filed u/s 139(1)-On or before due date e-Filing Acknowledgement Number 523545760221123

Current Year business loss, if any 1 0

Total Income 2 0

Book Profit under MAT, where applicable 3 0

Adjusted Total Income under AMT, where applicable 4 0

Net tax payable 5 0

Interest and Fee Payable 6 0

Total tax, interest and Fee payable 7 0

Taxes Paid 8 0

(+) Tax Payable /(-) Refundable (7-8) 9 0

Accreted Income as per section 115TD 10 0

Additional Tax payable u/s 115TD 11 0

Interest payable u/s 115TE 12 0

Additional Tax and interest payable 13 0

Tax and interest paid 14 0

(+) Tax Payable /(-) Refundable (13-14) 15 0

Income Tax Return submitted electronically on 22-Nov-2023 18:06:14  from IP address 49.36.187.250
and verified by DINESH KUMAR YADAV  having PAN AEOPY2054G  on 22-Nov-
2023  using paper ITR-Verification Form /Electronic Verification Code 7AX8DQ6B4I  generated through

Aadhaar OTP  mode

System Generated 

Barcode/QR Code
AAICN3011D0752354576022112379ecf4a3e9da6d7ea8599f126546ba9a89ddfefd

 DO NOT SEND THIS ACKNOWLEDGEMENT TO CPC, BENGALURU  
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Data updated till 23-Nov-2023
 

Annual Tax Statement
 

Permanent Account Number (PAN) AAICN3011D Current Status of PAN Active Financial Year 2022-23 Assessment Year 2023-24

Name of Assessee NAVCHARITABLE SOCIAL HELP FOUNDATION

Address of Assessee C/O DINESH KUMAR YADAV VI, LLAGE AND POST, KHARHATANR PS SIMRI,
BUXAR, BUXAR, BIHAR, 802120

 
Above data / Status of PAN is as per PAN details. For any changes in data as mentioned above, you may submit request for corrections
Refer www.tin-nsdl.com / www.utiitsl.com for more details. In case of discrepancy in status of PAN please contact your Assessing Officer 

(All amount values are in INR)
PART-I - Details of Tax Deducted at Source

Sr. No. Name of Deductor TAN of Deductor Total Amount Paid/
Credited

Total Tax Deducted # Total TDS
Deposited

     

Sr. No. Section 1 Transaction Date Status of Booking* Date of Booking Remarks** Amount Paid / 
Credited

Tax Deducted ## TDS Deposited

No Transactions Present

PART-II-Details of Tax Deducted at Source for 15G / 15H
 

Sr. No. Name of Deductor TAN of Deductor Total Amount Paid / 
Credited

Total Tax Deducted # Total TDS 
Deposited

     

Sr. No. Section 1 Transaction Date Date of Booking Remarks** Amount Paid/Credited Tax Deducted ## TDS Deposited

No Transactions Present

PART-III - Details of Transactions under Proviso to section 194B/First Proviso to sub-section (1) of section 194R/ Proviso to sub-section(1) of section 194S
 

Sr. No. Name of Deductor TAN of Deductor Total Amount Paid / Credited

   

Sr. No. Section 1 Transaction Date Status of Booking* Remarks** Amount Paid/Credited

No Transactions Present

PART-IV -Details of Tax Deducted at Source u/s 194IA/ 194IB / 194M/ 194S (For Seller/Landlord of Property/Contractors or Professionals/ Seller of Virtual Digital Asset)
 

Sr. No. Acknowledgement 
Number

Name of Deductor PAN of  
Deductor

Transaction Date Total Transaction 
Amount

Total TDS 
Deposited***

       

Sr. No. TDS Certificate 
Number

Section 1 Date of Deposit Status of 
Booking*

Date of Booking Demand Payment TDS Deposited***

Gross Total Across Deductor(s)   

No Transactions Present

PART-V - Details of Transactions under Proviso to sub-section (1) of section 194S as per Form-26QE (For Seller of Virtual Digital Asset)
 

Sr. No. Acknowledgement Number Name of Buyer PAN of  Buyer Transaction Date Total Transaction Amount

      

Sr. No Challan Details mentioned in the Statement Status of Booking*

BSR Code Date of Deposit Challan Serial Number Total Tax Amount

Gross Total Across Buyer(s)  

No Transactions Present

PART-VI-Details of Tax Collected at Source

Sr. No. Name of Collector TAN of Collector Total Amount Paid/
Debited

Total Tax Collected + Total TCS 
Deposited

     

Sr. No. Section 1 Transaction Date Status of Booking* Date of Booking Remarks** Amount Paid/
Debited

Tax Collected ++ TCS Deposited

No Transactions Present

PART-VII- Details of Paid Refund (For which source is CPC TDS. For other details refer AIS at E-filing portal)
 

Sr. 
No.

Assessment Year Mode Refund Issued Nature of Refund Amount of Refund Interest Date of Payment Remarks

No Transactions Present

PART-VIII-Details of Tax Deducted at Source u/s 194IA/ 194IB /194M/194S (For Buyer/Tenant of Property /Person making payment to contractors or Professionals / Buyer of Virtual Digital 
Asset)
 

Sr. 
No.

Acknowledgement 
Number

Name Of Deductee PAN of  
Deductee

Transaction 
Date

Total Transaction 
Amount

Total TDS 
Deposited***

Total Amount 
Deposited other 

than TDS

###



        

Sr. 
No.

TDS Certificate 
Number

Section 1 Date of Deposit Status of 
Booking*

Date of Booking Demand Payment TDS Deposited*** Total Amount 
Deposited other 

than TDS

###

Gross Total Across Deductee(s)    

No Transactions Present

PART-IX - Details of Transactions/Demand Payments under Proviso to sub-section (1) of section 194S as per Form 26QE (For Buyer of Virtual Digital Asset)
 

Sr. 
No.

Acknowledgement 
Number

Name of Seller PAN of  Seller Transaction Date Total Transaction 
Amount

Total Amount Deposited 
other than TDS

###

       

Sr. No Challan Details Status of Booking* Demand Payment Total Amount Deposited 
other than TDS

###

BSR Code Date of Deposit Challan Serial 
Number

Total Tax Amount

Gross Total Across Seller(s)   

No Transactions Present

PART X-TDS/TCS Defaults* (Processing of Statements)
 

(All amount values are in INR)

Sr. No. Financial Year Short Payment Short 
Deduction/
Collection

Interest on  TDS/
TCS Payments 

Default

Interest on TDS/TCS 
Deduction/Collection 

Default

Late Filing Fee u/s 
234E

Interest u/s 220(2) Total Default

        

Sr. No. TANs Short Payment Short 
Deduction/
Collection

Interest on  TDS/
TCS Payments 

Default

Interest on TDS/TCS 
Deduction/Collection 

Default

Late Filing Fee u/s 
234E

Interest u/s 220(2) Total Default

No Transactions Present

*Notes:

1.Defaults related to processing of statements, do not include demand raised by the respective Assessing Officers.

2.For more details please log on to TRACES as taxpayer.

Contact Information

Part of Annual Tax Statement Contact in case of any clarification

I Deductor

II Deductor

III Deductor

IV Deductor

V Buyer

VI Collector

VII Assessing Officer / Bank

VIII NSDL / E-Filing/ Concerned Bank 
Branch

IX E-Filing/ Concerned Bank Branch/
Seller

X Deductor

Legends used in Annual Tax Statement

*Status Of Booking

Legend Description Definition

U Unmatched Deductors have not deposited taxes or have furnished incorrect particulars of tax payment. Final credit will be reflected only 
when payment details in bank match with details of deposit in TDS / TCS statement

M Matched Particulars of challan details provided in TDS statement have matched with the challan details available in OLTAS

P Provisional Provisional tax credit is effected only for TDS / TCS Statements filed by Government deductors."P" status will be changed to 
Final (F) on verification of payment details submitted by Pay and Accounts Officer (PAO)

F Final In case of non-government deductors, payment details of TDS / TCS deposited in bank by deductors have matched with the 
payment details mentioned in the TDS / TCS statement filed by the deductors. In case of government deductors, details of 
TDS / TCS booked in Government account have been verified with payment details submitted by Pay and Accounts Officer 
(PAO)

O Overbooked Payment details of TDS / TCS deposited in bank by deductor have matched with details mentioned in the TDS / TCS 
statement but the amount is over claimed in the statement. Final (F) credit will be reflected only when deductor reduces 
claimed amount in the statement or makes additional payment for excess amount claimed in the statement

Z Mismatch Particulars of challan details provided in TDS statement have not matched with the challan details available in OLTAS. Status 
of challan will be updated as "M" (Matched), once correction is done by the deductor.

**Remarks

Legend Description

'A' Rectification of error in challan uploaded by bank

'B' Rectification of error in statement uploaded by deductor

'D' Rectification of error in Form 24G filed by Accounts Officer

'E' Rectification of error in Challan by Assessing Officer

'F' Lower/ No deduction certificate u/s 197

Assessee PAN: AAICN3011D Assessee Name: NAVCHARITABLE SOCIAL HELP 
FOUNDATION

Assessment Year: 2023-24



'G' Reprocessing of Statement

'T' Transporter

'W' For Part III, Details shown are as per details submitted by Deductor

# Total Tax Deducted includes TDS, Surcharge and Education Cess
## Tax Deducted includes TDS, Surcharge and Education Cess
+ Total Tax Collected includes TCS, Surcharge and Education Cess
++ Tax Collected includes TCS, Surcharge and Education Cess
*** Total TDS Deposited will not include the amount deposited as Fees and Interest
### "Total Amount Deposited other than TDS" includes Fees, Interest and Other etc.It also includes any default amount paid by deductor in case of Transactions covered under Proviso to 
sub-section (1) of section 194S

Notes for Annual Tax Statement

a. Figures in brackets represent reversal (negative) entries
b. Tax Credits appearing in Part I, II, IV and VI of the Annual Tax Statement are on the basis of details given by deductor/collector in the TDS / TCS statement filed by them. The same 
should be verified before claiming tax credit and only the amount which pertains to you should be claimed
c. Date is displayed in dd-MMM-yyyy format
d. Part II of Annual Tax Statement contains details of transactions related to Form 15G/15H furnished by the deductor in the TDS statement.

1.Sections

Section Description

192 Salary

192A TDS on PF withdrawal

193 Interest on Securities

194 Dividends

194A Interest other than 'Interest on securities'

194B Winning from lottery or crossword puzzle, etc

194BB Winning from horse race

194C Payments to contractors and sub-contractors

194D Insurance commission

194DA Payment in respect of life insurance policy

194E Payments to non-resident sportsmen or sports associations

194EE Payments in respect of deposits under National Savings Scheme

194F Payments on account of repurchase of units by Mutual Fund or Unit Trust of 
India

194G Commission, price, etc. on sale of lottery tickets

194H Commission or brokerage

194I(a) Rent on hiring of plant and machinery

194I(b) Rent on other than plant and machinery

194IA TDS on Sale of immovable property

194IB Payment of rent by certain individuals or Hindu undivided family

194IC Payment under specified agreement

194J(a) Fees for technical services

194J(b) Fees for professional services or royalty etc

194K Income payable to a resident assessee in respect of units of a specified mutual 
fund or of the units of the Unit Trust of India

194LA Payment of compensation on acquisition of certain immovable

194LB Income by way of Interest from Infrastructure Debt fund

194LC Income by way of interest from specified company payable to a non-resident

194LBA Certain income from units of a business trust

194LBB Income in respect of units of investment fund

194LBC Income in respect of investment in securitization trust

194R Benefits or perquisites of business or profession

194S Payment of consideration for transfer of virtual digital asset by persons other 
than specified persons

Proviso 
to 
section 
194B

Winnings from lotteries and crossword puzzles, etc where consideration is 
made in kind or cash is not sufficient to meet the tax liability and tax has been 
paid before such winnings are released

First 
Proviso 
to sub-
section(1
) of 
section 
194R

Benefits or perquisites of business or profession where such benefit is provided 
in kind or where part in cash is not sufficient to meet tax liability and tax 
required to be deducted is paid before such benefit is released

Proviso 
to sub- 
section(1
) of 
section 
194S

Payment for transfer of virtual digital asset where payment is in kind or in 
exchange of another virtual digital asset and tax required to be deducted is paid 
before such payment is released

Section Description

194LD TDS on interest on bonds / government securities

194M Payment of certain sums by certain individuals or Hindu Undivided Family

194N Payment of certain amounts in cash other than cases covered by first proviso or 
third proviso

194O Payment of certain sums by e-commerce operator to e-commerce participant

194P Deduction of tax in case of specified senior citizen

194Q Deduction of tax at source on payment of certain sum for purchase of goods

195 Other sums payable to a non-resident

196A Income in respect of units of non-residents

196B Payments in respect of units to an offshore fund

196C Income from foreign currency bonds or shares of Indian

196D Income of foreign institutional investors from securities

196DA Income of specified fund from securities 

206CA Collection at source from alcoholic liquor for human

206CB Collection at source from timber obtained under forest lease

206CC Collection at source from timber obtained by any mode other than a forest 
lease

206CD Collection at source from any other forest produce (not being tendu leaves)

206CE Collection at source from any scrap

206CF Collection at source from contractors or licensee or lease relating to parking 
lots

206CG Collection at source from contractors or licensee or lease relating to toll plaza

206CH Collection at source from contractors or licensee or lease relating to mine or 
quarry

206CI Collection at source from tendu Leaves

206CJ Collection at source from on sale of certain Minerals

206CK Collection at source on cash case of Bullion and Jewellery

206CL Collection at source on sale of Motor vehicle

206CM Collection at source on sale in cash of any goods(other than bullion/jewelry)

206CN Collection at source on providing of any services(other than Chapter-XVII-B)

206CO Collection at source on remittance under LRS for purchase of overseas tour 
program package

206CP Collection at source on remittance under LRS for educational loan taken from 
financial institution mentioned in section 80E

206CQ Collection at source on remittance under LRS for purpose other than for 
purchase of overseas tour package or for educational loan taken from financial 
institution

206CR Collection at source on sale of goods

2.Minor Head                                                                                                                       3.Major Head

Code Description

200 TDS/TCS

Code Description

0020 Corporation Tax

Assessee PAN: AAICN3011D Assessee Name: NAVCHARITABLE SOCIAL HELP 
FOUNDATION

Assessment Year: 2023-24



400 Tax on regular assessment

800 TDS on sale of immovable property

0021 Income Tax (other than companies)

Glossary

Abbreviation Description

AY Assessment Year

Abbreviation Description

TDS Tax Deducted at Source

TCS Tax Collected at Source

Assessee PAN: AAICN3011D Assessee Name: NAVCHARITABLE SOCIAL HELP 
FOUNDATION

Assessment Year: 2023-24



b. The form for approval in Form No. 10A has been duly filled in by providing all the
information or document and no false or incorrect information or documents have
been provided.

c. The institution or fund shall apply for approval within 6 months of commencement
of the activities or at least 6 months prior to the expiry of period of provisional
approval, whichever is earlier.

d. The registration granted under section 12AB or approval granted under clause
(23C) of section 10 has not been cancelled by the Principal Commissioner or
Commissioner as authorised by the Board for non-compliance of conditions
mentioned in rule 2C or rule 17A of the Income- tax Rules, 1962.

Name and Designation of the Approving
Authority

Principal Commissioner of Income
Tax/ Commissioner of Income Tax

 (Digitally signed)

Digitally signed by
SIBICHEN K MATHEW
Date: 2022.08.03
19:06:22 IST

Signature Not Verified



FORM NO. 10AC
 

(See rule 17A/11AA/2C)

Order for provisional registration
 

1 PAN AAICN3011D

2 Name NAVCHARITABLE SOCIAL
HELP FOUNDATION

2a Address

Flat/Door/Building C/O ALGU YADAV
KHARHATANR SIMRI

Name of premises/Building/Village

Road/Street/Post Office Dumari S.O (Buxar)

Area/Locality Dumri

Town/City/District BUXAR

State Bihar

Country INDIA

Pin Code/Zip Code 802120

3 Document Identification Number AAICN3011DE2022101

4 Application Number 701198550250622

5 Unique Registration Number AAICN3011DE20221

6 Section/sub-section/clause/sub-clause/proviso in
which provisional registration is being granted

02-Sub clause (vi) of clause (ac) of
sub-section (1) of section 12A

7 Date of provisional registration 03-08-2022

8 Assessment year or years for which the trust or
institution is provisionally registered

From AY 2023-24 to AY 2025-
2026

9 Order for provisional registration:

a. After considering the application of the applicant and the material available on
record, the applicant is hereby granted provisional registration with effect from the
assessment year mentioned at serial no 8 above subject to the conditions mentioned
in row number 10.

b. The taxability, or otherwise, of the income of the applicant would be separately
considered as per the provisions of the Income Tax Act, 1961.

c. This order is liable to be withdrawn by the prescribed authority if it is subsequently
found that the activities of the applicant are not genuine or if they are not carried out
in accordance with all or any of the conditions subject to which it is granted, if it is
found that the applicant has obtained the provisional registration by fraud or
misrepresentation of facts or it is found that the assessee has violated any condition
prescribed in the Income Tax Act, 1961.

10 The registration is granted subject to the following conditions:-

a. Any income derived from property held under trust, wholly or in part for charitable
or religious purposes, shall not be applied, other than for the objects of the trust or
institution.



b. The trust or institution shall not have income from profits and gains of business
which is not incidental to the attainment of its objectives.

c. Separate books of account shall be maintained by such trust or institution in respect
of the business which is incidental to the attainment of its objectives.

d. The trust or institution shall not apply any part of its income from the property held
under a trust for private religious purposes, which does not enure for the benefit of
the public.

e. The trust or institution established for charitable purpose created or established
after the commencement of this Act, shall not apply any part of its income for the
benefit of any particular religious community or caste.

f. No non-genuine activity shall be carried out by the trust or institution.

g. No such activity shall be carried on by the trust or institution which is not in
accordance with all or any of the conditions subject to which it was registered.

h. The trust or institution shall comply with the requirement of any other law, as
referred to in item (B) of sub-clause (i) of clause (b) of sub-section (1) of section
12AB.

i. The form for registration in Form No 10A has been duly filled in by providing all
the information or documents and no false or incorrect information or documents
have been provided.

j. The trust or institution shall apply for registration within 6 months of
commencement of the activities or at least 6 months prior to the expiry of period of
provisional registration, whichever is earlier.

j. Where the trust or institution has adopted or undertaken modifications of the
objects which do not conform to the conditions of registration, the trust or institution
shall make an application in the prescribed form and manner to the Principal
Commissioner or Commissioner, for registration of the trust or institution, within a
period of thirty days from the date of the said adoption or modification.

Name and Designation of the Registration
Granting Authority

Principal Commissioner of Income
Tax/ Commissioner of Income Tax

 (Digitally signed)

Digitally signed by
SIBICHEN K MATHEW
Date: 2022.08.03
19:06:16 IST

Signature Not Verified


